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DZIENNIK GAZETA PRAWNA
Dajemy miastom wolną rękę
Ile żłobków i przedszkoli realnie zacznie dziś działać? Część samorządów mówi
otwarcie, że za wcześnie i placówek nie otworzy.

Doroczny raport o stanie gminy. Skomplikowane przesunięcie w czasie
Mimo epidemii i zmian organizacji pracy w lokalnych samorządach termin na 
opracowanie dokumentu się nie zmieni. Trzeba go przygotować do końca maja. 
Ale z podjęciem uchwały można czekać do końca sierpnia.

Gminy mogą znaleźć odpowiednie narzędzia, by wesprzeć lokalnych 
przedsiębiorców 
Z wyjątkiem jednego rozwiązania z tarczy antykryzysowej prawo nie pozwala 
na faworyzowanie firm z własnego podwórka. W przepisach dotyczących 
przetargów są jednak kryteria społeczne, z których można skorzystać by pomóc 
właśnie im.

Uzyskane zwolnienia z podatków lokalnych wchodzą do limitu pomocy 
publicznej
Rolą gminy jest sprawdzenie, czy firma go jeszcze nie przekroczyła i tym 
samym, czy ma prawo do ulgi. Podstawą do weryfikowania wartości wsparcia 
są głównie dokumenty składane przez przedsiębiorców.

Plany zagospodarowania przestrzennego wpadają w sieć
Dokumenty planistyczne mają być sporządzone tak, by można je było bez 
problemu dopasować do innych opracowań w internecie. 

PORTALSAMORZADOWY.PL
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Od środy rowery miejskie wracają do łask
Od dziś, wraz ze zniesieniem części ograniczeń, największy w Polsce operator 
systemów rowerów miejskich, spółka Nextbike Polska, uruchomi swoje sieci w 
21 miastach i ośrodkach, m.in. w Częstochowie, Katowicach, Łodzi, Poznaniu, 
Warszawie czy Wrocławiu.
https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/od-srody-rowery-
miejskie-wracaja-do-lask,178719.html  

Częstochowa znów honoruje w komunikacji ulgowe bilety okresowe
Ze względu na znoszenie rządowych ograniczeń w przemieszczaniu się, 
częstochowski organizator komunikacji miejskiej przywrócił możliwość 
przejazdów w mieście na podstawie okresowych biletów ulgowych. Apeluje 
przy tym o podróże poza godzinami szczytu. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/czestochowa-znow-
honoruje-w-komunikacji-ulgowe-bilety-okresowe,178703.html 

Gminne żłobki i przedszkola startują powoli
Zgodnie z rozporządzeniem ministra edukacji narodowej dzisiaj – 6 maja – 
żłobki i przedszkola mogą wznowić działalność opiekuńczą i wychowawczo-
dydaktyczną dla dzieci. I dość licznie zrobią to placówki niepubliczne, żłobki i 
przedszkola prowadzone przez gminy i miasta najczęściej wystartują w nieco 
późniejszym terminie, bo dzisiaj nie są jeszcze do tego przygotowane.
https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/gminne-zlobki-i-przedszkola-
startuja-powoli,178724.html  

WSPÓLNOTA
Wielkie cięcie budżetów Nadchodzą chude lata dla samorządowych 
budżetów
Ledwo otrząsnęły się z ciosu, jaki zadała im tzw. piątka Kaczyńskiego poprzez 
m.in. obniżenie PIT-u z 18 do 17 proc. i zerowy PIT dla młodych, a już muszą 
liczyć się z nawet 25-proc. spadkiem dochodów.

SAMORZAD.PAP.PL
Częstochowa: Przedszkola i żłobki. Wytyczne GIS
Od 6 maja w Częstochowie zostanie otwarta część niepublicznych żłobków i 
przedszkoli. Publiczne nie zostaną jeszcze uruchomione. Najpierw muszą 
sprostać szczegółowym wytycznym Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
przedszkoli oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 
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https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-przedszkola-i-
zlobki-wytyczne-gis 

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA
Koronawirus. Władze Częstochowy: ,,inwestycja w wymazobus pozwoliła 
zlokalizować ogniska zakażeń"
Około 300 próbek do testów na obecność koronawirusa pobrał już wymazobus 
od mieszkańców Częstochowy przebywających na przymusowej kwarantannie.
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25920553,koronawirus-
wladze-czestochowy-inwestycja-w-wymazobus-pozwolila.html?
disableRedirects=true 

Częstochowa. W środę ruszają miejskie wypożyczalnie rowerów
Wtorek 5 maja jest ostatnim dniem obowiązywania zakazu korzystania z 
rowerów miejskich. Od środy częstochowski system będzie już działał. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25921123,czestochowa-
w-srode-ruszaja-miejskie-wypozyczalnie-rowerow.html?disableRedirects=true 

DZIENNIK ZACHODNI
Wymazobus pobrał próbki od 300 mieszkańców 
Wymazobus pobrał próbki do testów na obecność koronawirusa od 300 
mieszkańców Częstochowy, którzy zostali objęci kwarantanną. 

WCZESTOCHOWIE.PL
Frytka OFF-jazd nie w tym roku 
Z powodu ograniczeń związanych z epidemią koronawirusa nie odbędzie się 
tegoroczna edycja Festiwalu Frytka OFF-jazd. Organizatorzy liczą na to, że 
imprezę będzie można zorganizować już w 2021 roku. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35125,frytka-off-jazd-nie-w-tym-roku  

Częstochowa nie otworzy na razie miejskich przedszkoli i żłobka 
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6 maja w Częstochowie nie zostaną otwarte miejskie przedszkola i żłobek. 
Władze miasta podjęły taką decyzję po konsultacji z dyrektorami tych 
placówek. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35124,czestochowa-nie-otworzy-na-razie-
miejskich-przedszkoli-i-zlobka 

Kolejny numer miejskiego miesięcznika również tylko online 
W sieci ukazało się już drugie wydanie miejskiego miesięcznika "Co, Gdzie, 
Kiedy", którego z powodu koronawirusa nie dostaniemy w formie papierowej. 
Tym razem sporo w nim o częstochowskiej kulturze i edukacji.
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35122,kolejny-numer-miejskiego-
miesiecznika-rowniez-tylko-online 

Częstochowscy filharmonicy nagrali w domach symfonię Mozarta 
Choć Filharmonia Częstochowska nadal pozostaje zamknięta z powodu 
epidemii koronawirusa, jej muzycy nie próżnują i ćwiczą w domowym zaciszu. 
W ten sposób nagrali symfonię Mozarta i udostępnili online. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35123,czestochowscy-filharmonicy-
nagrali-w-domach-symfonie-mozarta 

FIAT.FM
Nie wszystkie przedszkola w Częstochowie otwarte
Od 6 maja w całym kraju przedszkola i żłobki będą mogły wznowić swoją 
działalność, która wcześniej została zawieszona z powodu epidemii 
koronawirusa.
http://fiat.fm/info/nie-wszystkie-przedszkola-w-czestochowie-otwarte/  

RADIOJURA.PL
Mieszkasz w centrum i parkujesz tam samochód? Pamiętaj o wykupieniu 
abonamentu
Wróciły opłaty w częstochowskiej strefie parkowania. Jednak nie wróciły stare 
ceny. 
https://www.radiojura.pl/mieszkasz-w-centrum-i-parkujesz-tam-samochod-
pamietaj-o-wykupieniu-abonamentu.html 
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Wiemy już które częstochowskie przedszkola i żłobki ponownie zostaną 
otwarte
Będą to niektóre prywatne placówki. Te publiczne, nadal pozostaną zamknięte. 
Jak informuje Urząd Miasta: "najpierw muszą sprostać wytycznym Głównego 
Inspektora Sanitarnego".
https://www.radiojura.pl/wiemy-juz-ktore-czestochowskie-przedszkola-i-zlobki-
ponownie-zostana-otwarte.html 

TV ORION
Twarze miejskie
Częstochowa w tym roku świętuje 800-lecie. Miasto zainicjowało specjalny 
projekt Twarze Przyszłości, który powstał, by zaprezentować najbardziej 
wartościowych częstochowian, którzy mimo młodego wieku już osiągnęli  
sukcesy.
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/twarze-miejskie/ 
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	Od środy rowery miejskie wracają do łask Od dziś, wraz ze zniesieniem części ograniczeń, największy w Polsce operator systemów rowerów miejskich, spółka Nextbike Polska, uruchomi swoje sieci w 21 miastach i ośrodkach, m.in. w Częstochowie, Katowicach, Łodzi, Poznaniu, Warszawie czy Wrocławiu.
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